第２７４回 役員会議事録

日時：2019 年 8 月 14 日(水)  6:30 〜 9:00pm

場所：Shuhei  ~修平~

出席者：(敬称略) 中山千秋、クマン波栄、中野啓子、近藤陽祐、萱嶋堅太郎、岡崎翔太、濱村良紀、濱村裕貴子

欠席者：橋本福雄、斎藤美子、大野明子、ワスラーサマンサ

司会：萱嶋堅太郎

書記：濱村裕貴子

１．会計報告 (2019 年 7 月度)    ボードマンさんからの報告書を全会一致で承認

・今後、立て替え金請求時には領収書に明細書を添付 する

テンプレートを役員全員へメールにて送信 担当：中山さん

２．報告・検討事項

⑴ 春に JANO の募金活動を展開してくださった Meetup Group にお礼のカードを郵送する 担当：中山さん

⑵ Web チーム活動報告 クマンさんから詳細説明

ウェブサイト更新 1 件

1 JANO 夏祭り開催 1 参加サインアップの呼びかけ

ブログ更新 3 件

2 その他 2 座禅会開催場所を探している方から、コンタクトフォームにて掲載依頼があり対応

3 その他 3 上記のメールアドレス、写真掲載など、ご本人からの依頼により更新

4 イベント開催報告 4 ７月 24 日 メンフィスキディパークにて JANO イベント

コンタクトフォームへの問い合わせ 5 件

5 座禅会開催場所について 5 開催場所を探している旨、JANO ウェブサイトへの掲載依頼

6 日本製銃の所持者から、日本への返却手続きについて 6 中山会長からデトロイト領事館へ問い合わせたところ、領事館で対応可能

   領事館からの資料を転送し、領事館と直接交渉して頂くこととなった

7 領事出張サービスの開催場所について 7 来年度より会場として会議室を提供してくださるとのお申し出

8 One World Day への参加の可否について 8 8 月 25 日開催予定のイベント. 関係者よりパレード参加のお願いとウエブサイト

   アップデートへの協力願い

9 7 月に渡米された方から入会についての問い合わせ 9 PayPal にてお支払い済み、ウェルカムレター送信

ウェブサイト移行について

10 現 google サイトサービス終了に伴うサイト移行について 10 情報収集（淑子さん・波栄さん担当）

・領事出張の来年の会場提供についてのお申し出について

ビルのセキュリティ問題など借用に向けて詳細を先方に確認 担当：浜村良紀

・One World Day への参加は本年度は辞退、来年以降は参加経験者等に様子を尋ねて再度検討

・ウェブサイト移行については引き続き Google のアナウンスまで現状維持

⑶ 補習校からの議題 なし

⑷ 夏祭りの打ち合わせ、確認等

・夏祭り前日に補習校へ借用備品等の引き取り 担当：近藤さん、萱嶋さん、岡崎さん

・購入品の担当者確認

・クーラーボックス所持者は全員持参、水と氷は当日集合後にまとめて購入する

・ゲームの景品について

型抜き-水風船、スーパーボール-2〜5 個、ヨーヨー-取れなくても１個〜3 個まで

シャボン玉-チケット一枚と交換

水風船-当日に出来上がった個数をみて決定

・水風船、ヨーヨー、約 100 個 各自自宅で事前準備 水風船：水と空気各半分、直径約 8〜10 センチ

・夏祭り当日 役員の集合時間 11 時半

・各ブース設営確認

・タイムテーブルの確認

・写真撮影は役員各自が数枚撮影

上記詳細は Google ドライブ内下記リンクに PDF ファイルあり

グーグルドライブ内の 2019 年フォルダ

・当日運営（配置図・役割表・タイムテーブル）

・出店詳細

次回役員会：9 月 11 日(水)   6:30pm 〜

場所：Shinano  ~しなの~  (未確定)

(司会：濱村裕貴子     書記：クマン波栄さん)

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1UzJyuXW9Yo0VmNwdWeaIctSY08NLaZy3
https://drive.google.com/open?id=1gLXTzT3PflBRlfNu3egoUSwK24GFBCqA
https://drive.google.com/open?id=157D0zcnDDdPca-WuzltXmhiiNarsuJOA